冶建协（2008）17号

关于压力管道设计审批人员培训考核发证的通知

各有关压力管道设计单位：

     按照国家质检总局有关文件要求，凡担任或准备担任压力管道设计审批的人员（含审定和审核人员）以及资格证书即将到期的压力管道设计审批人员，都必须经过培训考核合格，并取得《压力管道设计审批人员资格证书》，方可从事或继续从事压力管道设计审批工作。
    中国冶金建设协会是国家质检总局批准公布的压力管道设计资格鉴定评审机构之一，受国家质检总局委托，负责压力管道设计单位资格鉴定、评审和压力管道设计审批人员的培训考核工作。因各单位审批人员的变化，需要进行培训考核。中国冶金建设协会今年安排一次压力管道设计审批人员的培训考核工作。现将有关事项通知如下。
一、符合压力管道设计审批基本条件的人员，申请设计审批资格时，需填写《压力管道设计审批人员资格申请表》（见附件一），经所在单位同意盖章后，参加中国冶金建设协会组织的培训考核。
二、中国冶金建设协会聘请专家组成培训考核组，负责培训考核工作，并将培训考核意见填写在资格申请表相关栏目中。考核组专家可再分成小组，每个小组专家不少于3人，尽量做到就地、就近培训考核。各组长单位将具体安排计划告中国冶金建设协会，经协会统筹考虑同意后进行。考核组专家名单、单位分组及组长单位见附件二。
三、审批人员培训教材统一使用“全国压力管道设计审批人员培训教材”（教材由各单位或小组购买），各组可根据冶金行业的实际情况安排培训内容和授课学时，培训考核（含考试）时间不少于24学时。具体工作请组长单位负责组织和安排。
四、培训考核工作完成后，组长单位需将审批人员资格申请表、审批人员名单汇总表（见附件三）报中国冶金建设协会，考试卷交给原单位保存。审批人员名单汇总表（同时提供电子版文件），报协会审查同意后上报质检总局备案，质检总局公布后由协会颁发资格证书。此次审批人员的培训、考核要求在2008年12月底前完成。
五、冶金行业的资格证书编号为GSP-Y00-D(或H)000(GSP-压力管道审批，Y-冶金、00-单位编号，D-审定、H-审核、000-人员编号)。压力管道设计审批人员资格证书有效期为4年，资格证书到期或审批级别、范围变化的，审批人员均须重新进行培训考核，更换新的资格证书。
其他有关事宜请与中国冶金建设协会联系。中国冶金建设协会地址：北京市海淀区西土城路33号，邮政编码：100088，联系人：郭启蛟，电话：010-82227793，传真：010-82227796，邮箱： guo7802@163.com
附件一：压力管道设计审批人员资格申请表

附件二：压力管道设计审批人员培训考核具体安排表
附件三：申请压力管道设计审批人员名单汇总表

中国冶金建设协会

                        二○○八年三月五日
附件一：

压力管道设计审批人员资格申请表

	姓    名

	性别

	出生年月

	照 片

	单位名称

	联系电话

	单位地址

	邮政编码

	行政职务

	技术职称

	学校名称

	毕业时间

	所学专业

	学    历

	审批范围
	GB1、 GB2、 GC1、 GC2
	审批级别
	审核或审定

	压力管道设计工作简历及业绩：

	单位意见：

单位盖章

年   月   日

	培训考核组意见：
负责人签字：

               年   月   日

	鉴定评审机构批准意见：
负责人签字：         （单位盖章）

年   月   日

附件二：

压力管道设计审批人员培训考核具体安排表
	分    组
	单   位   名   称
	考 核 成 员
	联系人及电话

	第一组
组长单位
	中冶京诚工程技术有限公司
	吴仕明、张云生、
孙德英、李顺弟、
王振平、刘正明
	宋立宪  010-67835521

	第一组
副组长单位
	北京首钢设计院

	刘  欣  010-88299149

	第一组
	中冶东方工程技术有限公司

	陈新民  0472-2126012-2411

	第一组
	中冶京诚（秦皇岛）工程技术有限公司

	胡  艳  0335-3650215

	第一组
	唐山钢铁集团设计研究院有限公司

	陈丽萍  0315-7252700

	第二组
组长单位
	中冶焦耐工程技术有限公司
	姜 宁 、马永亭、王英丽、
徐铁燕、朱  宏、

	宫雪松  0412-5535523

	第二组
副组长单位
	鞍钢集团设计研究院

	王  刚  0412-6728328

	第二组
	中冶北方工程技术有限公司

	韩兆祥  0412-5538949

	第二组
	鞍钢集团矿业设计院

	高凤家  0412-5613380

	第二组
	本溪钢铁（集团）设计研究院（有限公司）

	谢登强  0414-7828233

	第三组
组长单位
	中冶南方工程技术有限公司
	田国庆、蔡令放、

彭  跃、程  杰、
徐华祥、姚  群
	徐余小  027-81996309

	第三组
副组长单位
	中冶赛迪工程技术股份有限公司

	雷菊先  023-63548181

	第三组
	中冶华天工程技术有限公司

	罗保谋  0555-2629157

	第三组
	中冶长天国际工程有限责任公司

	刘晓凤  0731-2760143

	第三组
	重庆钢铁集团设计院

	何秀明  023-68842357

	第三组
	武汉钢铁集团设计研究院

	徐萍  027-86489666-7305
13871336484

注1：培训考核人员多时，组内可分片，尽量就地就近培训考核，具体由组长单位安排；
注2：其他单位参加培训考核的人员请直接与组长单位联系，就近参加培训考核。
附件三：

申请压力管道设计审批人员名单汇总表
	序号
	单位名称
	姓名
	批准资格
	证书编号

注1：此表请用word文件；  注2：原有证书编号的人员要用原编号，原无证书的人员用新编号，同一个单位人员不能出现重号
PAGE
2